
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9月17日(火)に第119回社内木鶏クラブを 

開催しました。今回のテーマは「イチロー

に学んだこと」。 

「情熱を持つ」という気持ちを抱き、仕事

に対してどのようにして向き合っていくか

をイチローさんのインタビューから感じる

回でした。 

日々の仕事に情熱を持っ 

て取り組み、アルメックの 

一員として、熱意を持って 

仕事に臨みたいと感じま 

した。 

誕生日会 会社説明会 

9月24日(火)、大府工場グリーンホールにて第3回

安全大会を開催致しました。 

安全大会では事故・ケガの原因と対策、防災リュッ

クの確認、避難場所の確認、人命救助実技など全員

参画で行われました。 

人命救助実技は突然人が倒れた場合を想定して

行いました。救急救命は間違った方法で行うと効果が

減ってしまいますが、慌てた状態で手順通り対応する

ことは大変難しく、日頃から定期的に訓練を積み重ね

る必要があると感じました。 

ＡＥＤの使い方など、今後もテーマを決めて訓練を

継続して行ってまいります。 

また先月のアルメックニュースでもお伝えの通り、

10月1日(火)～7(月)の期間に「全国労働衛生週間」を

実施致しますのでよろしくお願いいたします。 

〈第３回 安全大会〉 

今回のテーマ 

イチローに学んだこと 

《秋の禁煙週間・敷地内禁煙》 

9月の主な取組

2019.10/1 

今年も秋の禁煙週間を実施します! 

当社は大府市秋の禁煙キャンペーンに参加しており、ス

モークフリーの環境づくりで従業員やお客様の禁煙を応

援します。10月14日（月）～19日（土）までアルメック敷地

内全面禁煙となりますのでご協力よろしくお願いします。 

Vol.130 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客様へのお願い 

10月の営業案内 

料理 

 

★場内へのご入場は、お客様の安全第一のため必ず事務所へお立ち寄りいただき、受付をお願い申し上げます。 
またその際、ヘルメットの着用もお願いいたします。 

★弊社ではお客様からのご意見やご質問を今後の業務改善、品質向上に活かしていきたいと考えています。どんな内容

でも結構ですので、ご意見がございましたらお気軽にお聞かせください。よろしくお願いいたします。 

※全社休み…6(日)・12（土）・13(日)・20(日)・26(土)・27(日) 
※営業時間…am7：50～pm5：00（持込受付はpm4：30まで） 

※休日・時間外持込については別途ご相談ください。（大府工場0562-44-1159 営業または総務部まで） 

家電や金庫、密閉物(消火器やボンベ、スプレー缶など)の類は受入できません！ 
廃棄される前に弊社営業までお問い合わせください！！ 
またスクラップに含まれる切削油や作動油、燃料などにつきましても、事前に抜き取りの
上、お持込ください！ 

～駆け馬保存会様    

設営のお手伝い～

10月は全国労働衛生週間や秋の禁煙週間など１週間

を通して様々な取り組みがあります。弊社でも業務にお

ける安全作業や健康管理の徹底をより一層意識してま

いります。 

★勤続年数 

三輪さん 

5年 

★好きな物or事 

9月28日（土）、今年も北崎自治区駆け馬保存会様のご依頼で設営

のお手伝いをさせていただきました。 

  当日は去年の倍の11人でお手伝いに伺い、駆け馬保存会様の方々

にご指示頂いて馬が駆け回る柵の設営作業を行いました。作業を通じ

て駆け馬に対する熱い思いが伝わり、微力ながらお手伝いできてとても

良かったと感じました。今後も地域との繋がりを大切にして参ります！ 

※おまんと（駆け馬）祭り 

丸太で組んだ円形馬場の中を、鈴や造花を背負って疾走する馬に法

被に地下足袋姿の若者が飛びつき、人馬一体となって駆け抜けていく

勇壮な祭礼。 

 

★自己ＰＲ 

お客様に喜ばれる存在になれるよう、日々笑

顔での対応を心掛けていきます☺   

  

★勤続年数 

大府工場 〒474-0001大府市北崎町遠山143番地 TEL:0562-44-1159 FAX:0562-44-3789 

豊明工場 〒474-1153豊明市前後町三ツ谷1361 TEL:0562-97-7215 FAX:0562-97-8181 
ホームページ：http://www.armec.jp/ ★facebook★アカウント名『アルメック 広報』友達申請お待ちしています♪ 

1年 

★好きな物or事 

旅行 

 樅山

今年は 11 名が参加。人数が増え作業がスムーズに進みました。 

安心、安全、丁寧な作業を心掛けて

日々取り組んでいます。 

 

★自己ＰＲ 

谷村さん 

スクラップ相場ですが、9月は1ヶ月を通して値下げ発表

が続きました。海外・輸出相場は続落しており、鋼材需要

も先行き不透明のため、各メーカーの生産も減産基調に

あり、なお弱気配で推移すると見られています。 

今月の担当…泉・山本

アルメックからのご案内 

累計発行部数：25,419部 

(左)番線と紐で木材を固定。 (右)昨年の様子 


